CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 025/2021

A Vereadora DIVA DE OLIVEIRA, usando das atribuições contidas

no Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria Competente, estude melhor

possibilidade no sentido estar cedendo as maquinas de costura de propriedade do

Município de Fernão, para as costureiras de nossa cidade que não tenham condições

financeiras de comprar uma máquina de costura para exercer sua atividade de

costureira, quer através de termo de cessão em comodato, ou mediante pagamento em

percentagem pelos seus serviços cobrados.

JUSTIFICATIVA: Considerando que as referidas maquinas de

costura se encontram atualmente paradas, e com a cessão das mesmas através de termo

de comodato ou de uma outra forma de empréstimo as costureiras carentes de nosso

município, propiciará as mesmas uma geração de emprego e renda.

Considerando ainda, o fato de que existem várias costureiras carentes que

não tem condições para adquirir uma máquina de costura.

Assim a, presente tem por objetivo estimular a geração de renda tanto na

zona urbana como rural.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2021.

@JA-{}_ M- O Lo
DIV A DE OLIVEIRA

Vereadora

Câmara Municipal de Fernâo

1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlI
PROTOCOLO GERA~ ~4/2021

Data: 25/02/2021 - Horano: 14:36
Legislativo

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.? 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br